АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  06.04.2017 № 9

О проведении выжигания сухой растительности
В целях подготовки к пожароопасному периоду, а так же минимизации риска возникновения очагов природных пожаров, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
1. В целях пожаротушения  директору МУП ЖКХ Благовещенское создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения расположенных в д.Благовещенка, д.Петропавловка .

2. Специалисту 2 категории Половинко И.А.:

- провести работу по оснащению территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, очистке территории от горючих материалов (отходов).

- организовать проведение мероприятий по защите населенных пунктов от перехода лесных пожаров и пожаров от пала травы.(создание минерализованной полосы)

- организовать порядок оповещения населения о пожарах, принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделения Государственной противопожарной службы.
- информировать населения о мерах пожарной безопасности, организовать через средства массовой информации проведение противопожарной пропаганды с населением.

3. Провести до начало пожароопасного периода 2017 года профилактическое выжигание сухой травянистой растительности на землях  поселения

4. Определить  земли (участки) вблизи населенных пунктов, на которых необходимо и возможно провести выжигание сухой травянистой растительности.

5. Специалисту Половинко И.А.
- разработать график и маршрутов патрулирования патрульных и патрульно-маневренных групп на территории Благовещенского сельсовета

- разработать график графики проведения профилактических выжиганий сухой травянистой растительности, пожнивных остатков (соломы). Графики проведения профилактических отжигов предоставить в администрацию Купинского района через МКУ ЦЗН и ЕДДС на бумажном носителе за подписью главы  в срок до 07 апреля 2017 года.
- Перед началом проведения профилактических выжиганий сухой травянистой растительности, пожнивных остатков (соломы) руководителям КФХ и ИП в обязательном порядке уведомить о месте и времени их проведения подразделения пожарной охраны Купинского района и ЕДДС района.
- Перед началом проведения выжигания сухой травянистой растительности, пожнивных остатков (соломы) проводить инструктаж по требованиям пожарной безопасности с оформлением наряда-допуска на выполнение огневых работ .
6. Отжиги провести до 10 апреля 2017 г.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Благовещенского сельсовета:                                С.М. Шендрик